ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
CNPJ: 04546941/0001-86
Trav. Senador Magalhães Barata, 227 - Centro - CEP: 68270-000
FONE: 3544-1144/1666

Requerimento 010/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas faculdades legislativas, consoantes
faculta o Art. 117 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, QUERER a mesa Diretora,
que após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ao Sr. Prefeito Municipal José Willian
Siqueira da Fonseca, e a S~ Liliana Sentes Diniz par~COBERTURA DA QUADRA
ESPORTIVA DA ESCOLA NOVA ESPERANÇA", no bairro da Cidade Nova.

JUSTIFICA TIVA

A área para prática esportiva e atividades de Lazer, na Quadra Esportiva da Escola
Nova Esperança, no bairro da Cidade Nova, necessita da COBERTURA, para que possa
ser usada permanente, mesmo sob horário de sol intenso, chuva ou frio, e também durante
à noite.

A ausência da Cobertura, limita o uso em período chuvoso ou sob intensa exposição do
sol, trazendo desconforto e reduzido as possibilidades de utilização.

Portanto, peço aos nobr~s pares apoio para aprovação desta matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Plenário Lucelindo Farias Tavares, 06 de maio
de 2025.

l.tlla--~º-------~-
Wo expediente da Sessão de Ho10

E~,. _l_--=-__ J __ _

L .oiwoL f>~ ---;~~u

uno NO EXPEDIENTE DA

Darliso

Ver o (PDT)

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}